
Rámcová dohoda
uzavřená dle ustanovení § 131 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a dle § 1746 odst. 2 zák. . 89/2012 Sb., občanského zákoníku na akci:

„Dodávky posypové soli 2018-2021“
i.

Smluvní strany

Technické služby Trutnov s.r.o.
Šikmá 371, 541 03 Trutnov 3 
259 68 084 

CZ 25968084
Ing. Lumírem Labíkem, jednatelem 

Ing. Lumír Labík 

Miroslav Hejna
KB Trutnov, č.ú.: 790 564 0207/0100.

a

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupen: 
k jednání ve věcech 
obchodních pověřen: 
k jednání ve věcech 
technických pověřen: 
Bankovní spojení: 
(dále jen „kupující1')

Dodavatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupen: 
k jednání ve věcech
obchodních pověřen: Ing. Piotr Pasz, jednatel 
technických pověřen: Ing. Piotr Pasz, jednatel 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., Havířov, č.ú
(dáie jen „prodávající")

Pasz s.r.o.
V Zimném dole 758, 735 11 Orlová - Lazy
05004209
CZ05004209
Ing. Piotrem Paszem, jednatelem

2500982919/2010

Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této dohody zastupovat, je 
bez omezení zavazovat, zejména tuto dohodu platně uzavřít.

II.
Předmět rámcové dohody

11.1 Kupující provedl v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., v platném znění, o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon") zadávací řízení s názvem „Dodávky posypové 
soli 2018-2021“ s cílem uzavřít s jedním účastníkem rámcovou dohodu na dodávky.

11.2 Touto rámcovou dohodou si účastníci rámcové dohody ujednávají rámcové podmínky, 
za kterých budou na základě této rámcové dohody zadávány jednotlivé dílčí veřejné 
zakázky na dodávky posypové soli podle potřeb kupujícího, a dále sjednávají základní 
obchodních a platební podmínky, které budou platné pro všechny dílčí veřejné 
zakázky.



III.
Doba trvání dohody

III. 1 Tato rámcová dohoda se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku, kdy souhrnná
kupní cena ze všech dílčích objednávek dosáhne částky 4.152.000 Kč bez DPH, 
nejpozději však do 31.03.2021.

IV.
Postup při zadávání dílčích veřejných zakázek na základě Rámcové dohody

IV. 1 Kupující není na základě této Rámcové dohody povinen zadat jakýkoliv konkrétní
objem dílčích veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle 
aktuálních potřeb kupujícího na základě objednávek kupujícího během zimního období 
r. 2018-2021. Za zimní období jsou považovány měsíce listopad až březen.

IV.2 Dílčí veřejné zakázky budou zadávány postupem bez obnovy soutěže dle § 132 odst. 
4 zákona.

IV.3 Předmětem plnění dílčích veřejných zakázek jsou dodávky volně ložené posypové soli 
(dále jen zboží). Zboží musí splňovat následující požadavky na kvalitu:_____________

Velikost síta (mm) Požadovaná hodnota (hmotnostní %) 
dle zadavatele

<0.16 < 5
0 ,16 -0 ,8 < 20
0 ,8 -3 ,15 6 5 - 7 5
3 , 1 5 - 5 nestanovena
> 5,00 < 0,8

Parametr Jednotka Limitní hodnota
Obsah sušiny (105 C) hmotnostní % nestanovena
Obsah účinné rozpouštěcí látky hmotnostní % 96,00
Obsah nerozpustných látek hmotnostní % 0,60
Obsah stale vlhkosti při dodání hmotnostní % 2,00

účinnost soli do -10 °C
IV.4 Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v požadovaném množství a kvalitě, 

způsobem uvedeným níže a kupující se zavazuje dodávky převzít a uhradit v souladu 
s čl. VI této smlouvy kupní cenu.

IV.5 Kontaktní osobou za prodávajícího je Ing. Piotr Pasz (tel. +420 724 270 357, e-mail: 
piotr.pasz@pasz.eu

IV.6 Kontaktní osobou za kupujícího je: Miroslav Hejna, tel.: +420 603 863 020, e-mail: 
heina@tstrutnov.cz.

IV.7 Objednávka dílčího plnění musí být prodávajícímu zaslána písemně, a to:
- poštou na adresu prodávajícího:
Pasz s.r.o., V Zimném dole 758, 735 11 Orlová -Lazy
- nebo e-mailem na adresu prodávajícího: piotr.pasz@pasz.eu 

IV.8 Kupující je povinen uvést v objednávce tyto údaje:
• Název, sídlo, IČO prodávajícího,
• Název, sídlo, IČO kupujícího, kontakt na zodpovědnou osobu kupujícího (telefon, e- 

mailová adresa),
• Odkaz na rámcovou dohodu
• Přesnou specifikaci dodávky posypové soli,
• Termín a místo dodání,
• Jméno a příjmení osoby oprávněné k převzetí objednávky.

IV.9 Prodávající je povinen objednávku přijmout a nejpozději do následujícího dne od 
doručení objednávky ji písemně potvrdit, což lze i prostřednictvím elektronické pošty, 
čímž dojde k uzavření dohody na dílčí plnění.

IV. 10 Prodávající je povinen dodávat jednotlivá dílčí plnění v celém rozsahu a v místě 
určeném v objednávce dílčího plnění, do 48 hodin od uzavření dohody na dílčí plnění.

2



IV. 11 Zboží bude prodávajícím kupujícímu odevzdáno v místě plnění stanoveném 
v objednávce po předchozí dohodě o přesném času dodání se zodpovědnou osobou 
kupujícího uvedenou v objednávce.

IV. 12 O předání zboží dle objednávky vystaví prodávající dodací list, na kterém zodpovědný 
zaměstnanec kupujícího nebojím pověřená osoba potvrdí prodávajícímu podpisem a 
razítkem řádně dodané zboží, který v jednom vyhotovení (kopii) bude ponechán 
kupujícímu. Potvrzené vyhotovení dodacího listu bude součástí faktury zaslané 
kupujícímu. Na faktuře budou i veškeré identifikační údaje související s objednávkou.

IV. 13 Kupující se stává vlastníkem dílčí dodávky vždy po jejím předání a převzetí podpisem 
dodacího listu a tímto okamžikem na kupujícího současně přechází nebezpečí škody.

IV. 14 Místem plnění pro dodávky posypové soli je areál Technických služeb Trutnov s.r.o., 
Šikmá 371, 541 03 Trutnov 3.

V.
Kupní cena

V.1 Kupní cena, resp. jednotková cena za dodávku 1 tuny posypové soli činí 1.730,- Kč 
bez DPH.

V.2 V jednotkové kupní ceně jsou obsaženy všechny náklady prodávajícího související 
s dodáním zboží na sjednané místo plnění.

V. 3 Ke kupní ceně bude připočtena DPH. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je
stanovena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

VI.
Platební podmínky

VI. 1 Zálohové platby se nesjednávají.
VI.2 Úhrada kupní ceny bude realizována kupujícím na základě řádného daňového dokladu

(dále jen „faktura"), jejíž přílohou bude dodací list. Každá objednávka bude fakturována 
zvlášť.

VI.3 Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 21 dnů od doručení faktury
kupujícímu.

VI.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba bude
provedena na účet prodávajícího uvedený na faktuře.

VI. 5 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující
oprávněn fakturu vrátit. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo 
vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová Ihúta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu.

VII.
Záruka a reklamace

VII. 1 Prodávající se zavazuje, že si zboží zachová vlastnosti uvedené v čl. IV rámcové
dohody po dobu 5 (pěti) let.

VII.2 Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které 
je uvedeno v dodacím listu podepsaném oběma stranami.

VII.3 Kupující se zavazuje provést kvalitativní přejímku zboží v co nejkratší době po jeho 
dodání. Skryté vady v rámci záruční doby je kupující povinen písemně reklamovat 
neprodleně po zjištění závady. Prodávající je povinen bezodkladně zahájit šetření a 
reklamační řízení.

VII.4 V případě oprávněné reklamace bude vada řešena dodáním nového zboží nebo 
dobropisem. Výběr řešení vady je zcela v kompetenci kupujícího. Prodávající je 
povinen převzít si reklamované zboží v místě plnění do 3 kalendářních dnů od 
uplatnění písemné reklamace.

VII.5 V případě řešení reklamace zboží formou dobropisu je prodávající povinen dobropis 
vystavit do 14 kalendářních dnů od uplatnění písemné reklamace.

3



Vlil.
Smluvní pokuty

Vlil. 1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn. pokud nebude zboží 
dodáno včas, v objednaném množství a v dohodnuté jakosti), je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny této dodávky za každý i jen 
započatý den prodlení.

Vlil.2 Vedle smluvní pokuty se prodávající zavazuje nahradit případné vícenáklady 
kupujícího na pořízení náhradního plnění od jiného prodávajícího v případě, že ten 
nedodržel smluvní ujednání, nebo podmínky této smlouvy, nebo se dostane do prodlení 
delšího než 24 hodin od sjednané dodávky s kupujícím.

Vlil.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu zákonný úrok z prodlení.

Vlil.4 V případě, že prodávající bude v prodlení s řešením oprávněné reklamace zboží die čl. 
VI této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % 
z ceny reklamovaného zboží za každý i jen započatý den prodlení.

V lil.5 Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
Vlil.6 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy 

i smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody.

IX.
Ostatní ujednání

IX.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana poruší některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě i přesto, že na 
porušování povinností byla jednou písemně upozorněna, nebo v případě zahájení 
insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb. vůči některé ze smluvních stran. Smlouva 
zaniká třetí kalendářní den od doručení oznámení o odstoupení s účinky ex-nunc.

IX.2 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

X.
Závěrečná ustanovení

X.1 Tuto rámcovou dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

X.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým.

X.3 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost zaslanou na adresu 
uvedenou v této smlouvě nebo její převzetí znemožní, má se za to, že písemnost byla 
doručena.

X.4 Pokud nebylo v této rámcové dohodě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní 
vyplývající a vznikající českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této dohody.

X.5 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle.

X.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá smluvní strana obdrží jeden.

X.7 Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda a případně i dílčí objednávky byly 
uveřejněny objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dodavatel v této souvislosti 
prohlašuje, že tato dohoda a případně i dílčí objednávky neobsahují žádné obchodní

4



T

tajemství. Tato dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

X.9 Dodavatel se zavazuje, že osobní údaje poskytnuté objednatelem v souvislosti 
s plněním této dohody, bude zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijme veškerá 
opatření k tomu, aby dodržel požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je 
neposkytne někomu dalšímu, zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo

X.10 Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Trutnova ze
dne .. ......

VTrutnově d n e . . ' 2018
SLUŽBY 

v s.r.o.
TECHNIC 

Tru
Ing. LApiKi-/jjednatel

Technické služby Trutnov, s.r.o. 
Ing. Lumír Labík, jednatel

V Orlové dne 11. zářL2D18

PaSZ s.r.o .---------
'Zimném dole 758, 735 11 Orlová 

_  IČ: 05004209, Česká republika 
Ď iC C Z  CZ05OO42OS,

Pasz s.r.o.
Ing. Piotr Pasz, jednatel

5




